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EINZIGARTIG. INNOVATIV. HOCHMUSIKALISCH.
DIE TECHNOLOGIE DER GAUDER AKUSTIK-LAUTSPRECHER

Eigene Gehadusefertigung
Handmade in Germany!
Mit 10 Jahre Garantie auf alles!

Eigene Frequenzweichenproduktion

Frequenzweichen sind das Herzstlck eines Mehrwegelaut-
sprechers, selber ein klangentscheidendes Layout zu erstellen,
bedeutet den Klang im Griff zu haben.

Frequenzweichen mit extrem hoher Flankensteilheit

Alle unseren Lautsprecher arbeiten mit Frequenzweichen,

die Flankensteilheiten von 50db/Oktave und mehr aufweisen.
Dadurch werden wirkungsvoll Amplituden- (Lautstérke) und
Phasenfehler (Impulsantwort, Raumlichkeit) eliminiert. Das
unterscheidet GAUDER Akustik Lautsprecher von anderen.

Symmetrische Frequenzweichen

Bei herkdmmlichen Weichen liegt der Minuspol der Lautsprecher-
chassis auf der Verstarkermasse und wirkt stark zuriick auf den
Verstarker. Bei unseren Lautsprecher sitzen die Lautsprecher-
chassis quasi in der Mitte zwischen Plus und Minus, so dass
immer Tiefpassbauteile zwischen Lautsprechermasse und der
Verstarkermasse als elektrische Dampfer wirken. Instrumente
und Stimmen besitzen dadurch eine einzigartige Reinheit!

Hochpassfilterung mit Bass Extension

Hochpassfilterungen schiitzen den Lautsprecher auch vor de-
fekten oder Ubersteuernden Verstarkern. Fast noch wichtiger ist
der Einfluss dieser Bauteile auf die Gesamtabstimmung. Hoch-
passgefilterte Basssysteme kénnen aus kleineren Gehéause
tiefere Basse mit hoherem Wirkungsgrad erzeugen. Flr schwa-

chere Verstarker, z.B. Single Ended Rohrenverstéarker, bedeutet
die Hochpassfilterung manchmal ein leistungsmassig groBes
Hindernis. Deshalb ist sie tber die ,Bass Extension® steckbar,
um unsere Lautsprecher an jedem Verstérker zu betreiben.

Keramik- und Diamantchassis vom Spezialisten Accuton
Musik besteht aus Impulsen und wenn der Lautsprecher diese
unverzerrt reproduziert, sind wir bei der perfekten lllusion an-
gelangt. Deshalb verwenden wir Chassis vom Spezialisten
Accuton, die dort nach unseren spezifischen Wiinschen gefer-
tigt werden. Deren Keramik- und Diamantmembranen sind
ultraleicht und trotzdem biegesteif und hart.

Komponenten ausschlieBlich von Mundorf, IT und WBT
Die Bauteile der Frequenzweiche spielen bei unseren aufwendi-

GAUDER

Dr. Roland Gauder
Mastermind

gen Weichen (zum Teil Uber 40 Bauteile pro Box) eine gewichtige
Rolle. Ebenso die Anschlussklemmen. Hier lassen wir nur die
besten Komponenten aus Deutschland mitspielen!

Raumequalizer

Bei vielen unserer Lautsprecherboxen konnen Sie mittels einer
oder zweier Steckbriicken auf einfache Weise Ihre GAUDER
Akustik-Box an Ihrer Horraum anpassen. Und nicht umgekehrt!

CD zur Lautsprecheraufstellung und zum Anlagencheck

Mit dieser Raumakustik-CD werden Sie lhren Horraum akustisch
neu kennenlernen und die Aufstellung lhrer Lautsprecherboxen
verbessern. Und natirlich kdnnen Sie auch die richtige Verkabe-
lung und Funktionstiichtigkeit Ihrer gesamten Anlage testen.



DIE ARCONA-MKII-SERIE

So viel klangliche Substanz gab
es in dieser Preisklasse noch
nie! Enorm transparent, neutral
und plastisch spielende Kom-
paktbox mit préazisem hochmu-
sikalischem Bass und perfektem
Timing. stereoplay 10/13 Nach
dem technischen Update mit
Accuton-Keramik-Hochtoner
und neu entwickelter Frequenz-
weiche klingt die Arcona-Serie
jetzt noch besser. Wie von
GAUDER Akustik gewohnt, kon-
nen Besitzer der Arcona Vorgan-
germodelle ihren Lautsprecher
mit der neuen Frequenzweiche
und dem Accuton-Keramik-

Hochtoner ausstatten lassen.

DIE EINSTEIGER-SERIE

MIT DEM TECHNOLOGIE-TRANSFER

DER REFERENZ VON GAUDER AKUSTIK

stereoplay pemnll AUDIC stereoplay
Highlight | SERGUT |
£118 : L VERGLEICHSTEST ARCONA 60

1072013 ARCONA 40 05/2014 ARCONA 40 01/2013 ARCONA 60 01/2013 ARCONA 80

Die ARCONA-MKII-Serie bietet im bezahlbaren
High-End-Segment absolute Spitzenklasse.
Ausgestattet mit dem Entwicklungs-Know-how
der legendéaren Keramik-Lautsprecher. Mit
vielen zukunftsweisenden Klanglosungen wie
z. B. der weltweit einzigartigen Frequenz-
weichen-Technologie und dem neuen Kera-
mikhochtoner beweist auch die kleinste Serie
groBe Musikalitat. GenieBen Sie die einzig-
artige Dynamik und Raumlichkeit mit einem
lebensechten und ausgewogenen Klang.

Der klangliche MaBstab in dieser Klasse.

Klanglich
optimiert
MIT KERAMIK-
HOCHTONER

AUDIC RUDIC
|~ SEREUT | | EMPFEALUNG |
ARCONA 80 AUDIOPHILER KLANG

06/2014 ARCONA 80 11/2013 ARCONA 100 01/2014 ARCONA 100

TECHNISCHE DETAILS:

- Bass/Mittelton mit XPuls-Membran
- Hochauflosender Accuton-Keramik-

hochtoner

- Symmetrische, ultrasteilflankige

Frequenzweiche

- WBT-Nextgen-Terminal
- Akustisch glinstiges, tropfen-

formiges Gehause

- Clearwater-Verkabelung
- Bass Extension Steckbrticke
- Spikesausleger erhaltlich

Lieferbar in Klavierlack
schwarz oder weif3

Impedanz [Ohm]
Belastbarkeit [W]
Hohe [cm]
Breite [cm]

Tiefe [cm]
Gewicht [kg]

Empfohlener
Verkaufspreis/Paar, ab

Impedanz [Ohm]
Belastbarkeit [W]
Hohe [cm]
Breite [cm]

Tiefe [cm]
Gewicht [kg]

Empfohlener
Verkaufspreis/Paar, ab

ARCONA 40 MKII

Geschlossener 2-Wege Regal-/
Kompaktlautsprecher

4

100

36

21

33

12

2.898 Euro

Lautsprecherstander
358 Euro

+

H

S |
ARCONA 100 MKII

3-Wege Standlautsprecher
mit Doppelbass

4

270

114

21

39

29

7.998 Euro

Spike Extender Set
399 Euro

ARCONA 60 MKl

21%4-Wege Standlautsprecher

4
130
99
18
28
18

3.998 Euro

Spike Extender Set
399 Euro

ARCONA FRC MKII

2'4-Wege Front-/ Rear-/
Centerspeaker

4

160

19

48

28

15

1.999 Euro/Preis pro Stlck

StellfuB
139 Euro

ARCONA

ARCONA 80 MKII

21/4-Wege Standlautsprecher

170
105
21
39
24

4.998 Euro

Spike Extender Set
399 Euro



KERAMIK-SERIE Hinstellen,
Gas geben, abheben - sogar bei
nicht penibel symmetrischer
Ausrichtung verblifft die Cas-
siano mit einem gewaltigen Pa-
norama. LP 01/11 ,Top ten
ever!® Hifi-Plus Einen fulminan-
ten Einstieg in die Referenz-
klasse erzielte die Vescova.
Audio test Ich kénnte im Mo-
ment keinen Lautsprecher nen-
nen, der so offen und klar, so
unverschmiert und fehlerlos
klingt wie die Vescova. HiFi +
Records Cassiano MK II: Ausge-
zeichnet mit dem Editiors’
Choice Award 2016 von The
Absolute Sound

LEGENDARE KLASSIKER IM NEUEN GEWAND

KERAMIK BLACK EDITION

16
o AL B stereoplay [l stereoplay
hﬁe Highlight ABSOLUTE
Awards

SPITZENKLASSE

Cassiano MK Il 04/2016 Cassiano MK 1l 11/2015 Vescova MK Il 2016 Vescova MK Il

Wie alle Serien von GAUDER AKUSTIK ist auch
die legendare KERAMIK-Serie auf Basis physi-
kalischer und technischer Grundlagen ent-
wickelt, konstruiert und mit erstklassigen
Komponenten ausgestattet. Mit einer livearti-
gen und originalgetreuen Wiedergabe vermit-
teln die Klassiker unter den Lautsprechern vor
allem eines: die pure Freude an der Musik.
Ausgezeichnet mit vielen nationalen und inter-
nationalen Preisen.

Die Black Edition
bietet neben der
neuen Optik eine
komplett neue
Technik im Inneren.
Das Gesamtpaket
mit den im Preis
enthaltenen Extras
ist knackig kalkuliert.

-l AUDIO TEST|
L] |- == STERECD
100 PUNKTE o - EXZELLENT

06/2014 Vescova D 03/2011 Vescova 01/2018 Vescova
Black Edition

TECHNISCHE DETAILS:

- Accuton-Keramiklautsprecher

- Wahlweise (nachristbar) auch mit
Diamanthochtoner

- Frequenzweiche mit ultrasteilen Filtern

- Hocheffizienter Raumequalizer

- Sandgefillte Gehdusewéande in
Sandwichbauweise

- Akustisch glinstige Tropfenform

- WBT Nextgen 0703 Terminals

- Bass Extension Steckbriicke

- komplett neu konstruierte Weiche mit
Mundorf -Bauteilen bestlckt

- Clearwater Innenverkabelung

- BiWiring Terminal serienmaBig

Lieferbar in Klavierlack
schwarz oder weiB3 sowie
in folgenden Furnieren
auf Bestellung: Kirsche,

Walnuss, Rosenholz, Olive,

schwarze oder weisse
Esche

Impedanz [Ohm]
Belastbarkeit [W]
Hohe [cm]
Breite [cm]

Tiefe [cm]
Gewicht [kg]

Empfohlener
Verkaufspreis/Paar, ab

LP 01/2011

»HINSTELLEN, GAS GEBEN,
ABHEBEN ... VERBLUFFT MIT

VESCOVA Black Edition

2'/-Wege Standlautsprecher

340
106
21
41
26

10.998 Euro Keramik

+ 6.000 Euro Diamant

Spike Extender inklusive

GEWALTIGEM PANORAMA*

CASSIANO Black Edition

3-Wege Standlautsprecher
mit Doppelbasssystem

4
410
110
21
4
30

15.998 Euro Keramik

+ 6.000 Euro Diamant

Spike Extender inklusive

KERAMIK

e
@Ll®
FRC Black Edition

2'/5-Wege Front-/ Rear-/
Centerspeaker

4
290
23
52
33
17
4.999 Euro Keramik
+ 3.000 Euro Diamant
Preise pro Stick



BERLINA-SERIE Die Berlina
RC 11 ist audiophiles Hightech
... sie klingt offener und reiner
als jede andere Box zuvor -
Platz 1 der Rang- und Namen-
liste. Der beste Lautsprecher
der Welt. stereoplay 01,/12 Der
wissenschaftliche Ansatz bei
der Entwicklung und die kom-
promisslose Konstruktion
heben die Berlina von der
Masse der gewohnlichen Laut-
sprecher ab und vermitteln ...
ein unvergessliches Musikerleb-
nis. HiFi Stars 19/13 Uberir-
disch souveran, dass jegliche
Gedanken an die Technik in den
Hintergrund treten. Platz 1 der
Bestenliste AUDIO 1/15 Ausge-
zeichnet mit dem Golden Ear
Award 2015 und 2016 (Berlina
RC 7 MK Il) und dem Editors’
Choice Award 2016 (RC 9) von
The Absolute Sound

CP&EN@% theal \utguqm

ot Editors stereoplay [ stereo %
WP I Highl .

Berlina RC 9

TECHNOLOGIETRAGER OHNE KOMPROMISSE

BERLINA BLACK EDITION

RC 11 -
seit 2012 an
der Spitze der
Bestenliste

STEREOPLAY

AUDIO
nerenenoxiasse | [ CHPFERLING |
AL AUDIO REFERENZ

Berlina RC 9 01/2015 Berlina RC 11 06/2015 Berlina RC 3 06/2015 Berlina RC3  06/2015 BerlinaRC7 ~ 03/2015 BerlinaRC 7 01/2015 Berlina RC 9

Die Berlina Serie - unzahlige Preise und Aus-
zeichnungen. Bewéhrtes behutsam verbessern
und optisch der GAUDER Linie angleichen:
Die Black Edition. Neues Frequenzweichen De-
sign mit feinsten Mundorf Komponenten trifft
auf schwarze Accuton Chassis. Roland Gauder
hat alle neuen Erkenntnisse aus der Entwick-
lung der DARC Serie hier einflieBen lassen.
Timing, Auflosung und Detailreichtum konnten
deutlich verbessert werden. Die Berlina Black
Edition ist kompromissloser Lautsprecherbau
in Holzrippenkonstruktion.

TECHNISCHE DETAILS:

- Innovatives Rippengehause

- RC Technologie

- Keramik- und Diamant Laut-
sprecherchassis

- symmetrische Frequenzweiche
mit ultrasteilen Filtern

- hocheffizienter Raumequalizer

- Spike oder Steinplatte integriert

- WBT NextGen 0703 BiWiring Terminal

- Innenaufbau mit Mundorf- und
Clearwater Komponenten

- Bass Extension Steckbrticke

#
Rippen, Deckel und
Boden in Klavierlack

schwarz oder weiB,
Zwischenrippen in
schwarz, wei3, silber

oder gold
BERLINA RC 3 Black Edition BERLINA RC 7 Black Edition
Geschlossener 2-Wege Monitor 3-Wege Standlautsprecher mit
Dreifach 7“-Basssystem

Impedanz [Ohm] 4 4

Belastbarkeit [W] 120 510

Hohe [cm] 43 122

Breite [cm] 23 24

Tiefe [cm] 33 46

Gewicht [kg] 16 62

29.998 Euro Keramik
+ 6.000 Euro Diamant
+ 1.598 Euro Steinsockel

Empfohlener 9.998 Euro Keramik
Verkaufspreis/Paar, ab  + 6.000 Euro Diamant

T

BERLINA RC 9 Black Edition

BERLINA RC 11 Black Edition

4-Wege Standlautsprecher mit
Diamant-/ Mittelhochtoneinheit

4-Wege Referenzlautsprecher
in Modulbauweise

Impedanz [Ohm] 4 4
Belastbarkeit [W] 720 970
Hohe [cm] 145 202
Breite [cm] 34 34
Tiefe [cm] 61 72
Gewicht [kg] 115 230

Empfohlener
Verkaufspreis/Paar, ab 119.998 Euro Diamant

Steinsockel inklusive

199.998 Euro Diamant
Steinsockel inklusive

BERLINA

BERLINA RC 8 Black Edition

3-Wege Standlautsprecher
mit Dreifach 9“-Basssystem
4

830

142

36

65

85

69.998 Euro Keramik

+ 6.000 Euro Diamant
+ 2.598 Euro Steinsockel

BERLINA FRC GRAND BE

3 Wege Front-/Rear-/
Centerspeaker

4

470

28

102

46

51

14.999 Euro Keramik

+ 3.000 Euro Diamant
Preise pro Stiick



DARC-SERIE Die DARC 200 ist
svergnugungssteuerpflichtig®,
sie ,,zaubert selbst aus histori-
schen und kritischen Aufnah-
men transparenten Klanggenuss
ohne Limits“ stereoplay 01/12
Der ,,Rocker im MaBanzug® die
DARC 100: ,,Kann eine gerade
mal 124 cm hohe Box mit nur
zwei 17er Basschassis den Ein-
zug in den Boxenolymp schaf-
fen?“ ...ja - Sie kann... Klang
Niveau 100%, ,Vorsicht Sucht-
gefahr® Stereo 06/18 ,Eine
Préasenz wie auf dem Dirigen-
ten- Pult“ und ,der klangliche
wie finanzielle Gegenwert halt
uber Jahrzehnte“ ,Hier spielt
ein Meister seiner Klasse®
Audio 01/19 ,Endlich keine
Diva, die nur unter Laborbedin-
gungen bei Vollmond und zur
Geisterstunde bezaubert, son-
dern immer*“ Hifi & Musikjour-
nal 01/19

DIE VOLLALUMINIUM-SERIE

DARC - ENDE DER DISKUSSIONEN

Die Double Vision Va-
riante flgt durch den
Einsatz hochstwerti-
ger Komponenten im
inneren der DARC dem
Klang des Serienpro-
duktes feinste klang-
liche Nuancen hinzu.

stereoplay M AUDIO B HIFL !

Higchlight 5 UK JOURNAL STEREQ
— e 6l GUT

03/2019 DARC 200 01/2019 DARC 80 01/2019 DARC 100 06/2018 DARC 100

Testreferenz
.Klang 100%"

Aluminium ermoglicht Lautsprechergehause,
welche klein und leistungsfahig sein kdnnen.
Wenn nur die Physik nicht ware... Lange galt
die Verwendung von massivem Aluminium als
Gehausematerial als nahezu unmoglich. Durch
unsere Rippentechnologie haben wir die
Schallleitung und den damit verbundenen
»Glockenklang“ vollig eliminiert. So entstanden
Lautsprecher mit einer Dynamik und Klangrein-
heit, die im HiFi ihresgleichen suchen. Gefor-
dert wurde die Umsetzung vom Bundes-

ministerium fur Forschung und Entwicklung.

TECHNISCHE DETAILS:

- Gehduse aus massiven Aluminium-
rippen mit Zwischendampfern

- Accuton-/Gauder Akustik Laut-
sprecherchassis

- WBT BiWiring Terminal

- Neunfach Raumanpassungssystem

- aus Vollaluminium gefertigter Fuf
mit integrierten Spikes

- Wahlweise (nachristbar) mit
Diamanthochtoner

- Bass Extension Steckbrticke

- DARC 60/80/100 optional mit
groBem Fuf

Lieferbar in Alu gebir-
stet, Alu schwarz, weiB,
silber, anthrazit pulver-
beschichtet, Dampfer-
rippen in schwarz,
weiB, silber, gold

Impedanz [Ohm]
Belastbarkeit [W]
Hohe [cm]
Breite [cm]

Tiefe [cm]
Gewicht [kg]

Empfohlener
Verkaufspreis/Paar, ab

Impedanz [Ohm]
Belastbarkeit [W]
Hohe [cm]
Breite [cm]

Tiefe [cm]
Gewicht [kg]

Empfohlener
Verkaufspreis/Paar, ab

DARC 40

Geschlossener 2-Wege
Referenzmonitor

4
140
47
24
35
35

15.998 Euro Keramik
+ 8.000 Euro Diamant

+ 2.000 Euro Double Vision

DARC 100

3-Wege Standlautsprecher
mit 7“-Doppelbasssystem
4

490

124

24

35

72

39.998 Euro Keramik
+ 8.000 Euro Diamant

+ 4.000 Euro Double Vision

+4.000 Euro Big Foot

s

DARC 60

2'/-Wege Standlautsprecher

190
103
24
35
59

19.998 Euro Keramik
+ 8.000 Euro Diamant

+ 4.000 Euro Double Vision

+4.000 Euro Big Foot

DARC 200

3-Wege Standlautsprecher
mit 9“ Doppelbasssystem
4

660

132

30

45

89

55.998 Euro Keramik
+ 8.000 Euro Diamant

+ 4.000 Euro Double Vision

DARC

|
'J

DARC 80

2'/,-Wege Standlautsprecher
mit Accuton Bestiickung

4

330

116

24

35

65

29.998 Euro Keramik
+8.000 Euro Diamant

+ 4.000 Euro Double Vision
+4.000 Euro Big Foot

DARC 250

4-Wege Referenzlautsprecher mit
Diamant-/Mittelhochtoneinheit
4

810

145

30

45

96

119.998 Euro
+ 4.000 Euro Double Vision



AUS LIEBE ZUR MUSIK: KONSEQUENTE ENTWICKLUNG UND
WEGWEISENDE TECHNOLOGIEN. HANDMADE IN GERMANY.

Lieben Sie Brahms? Oder eher Pink
Floyd? Womoglich beides? Dann verbin-
det Sie und mich diese unglaubliche Liebe
zur Musik, dieses Gefiihl, der Welt entflie-
hen zu kénnen nur durch das Horen von
Musik. Mit unseren Lautsprechern wollen
wir Ihre Musik noch fantastischer wieder-
geben - mehr noch, wir wollen Sie in
lhren Emotionen fir die Musik berthren.
Wie wir das machen? Kein anderes Laut-
sprecherprodukt ist so aufwendig berech-
net und konstruiert. Durch einzigartige

Technologien wie die ultrasteilflankigen,
symmetrischen Frequenzweichen, die
Gehéausetechnik, die Auswahl von Mem-
branmaterialien und hochwertigste Kom-
ponenten schaffen wir musikalisch
stimmige Gesamtkonzepte. Beste Zuta-
ten - ausschlieBlich aus Deutschland -
von Lieferanten wie WBT, Mundorf oder IT
sichern unseren Qualitatsanspruch und
zeigen die Sorgfalt, mit der wir unsere
Lautsprecherboxen ausstatten und ab-
stimmen. Profitieren Sie davon und horen
Sie lhre Lieblingsmusik wie noch nie
zuvor! Ich bin Uberzeugt, Sie werden be-

geistert sein! Ihr Dr. Roland Gauder

lhr Fachhandler empfiehlt sich.
GAUDER

AKUSTIK

SteinbeisstraBe 24-26

71272 Renningen

Telefon +49 (0) 71 59 /92 01 61
gauderakustik.com



